
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00056/2021 (SRP)

Às 12:04 horas do dia 17 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 23348002530202108, Pregão nº 00056/2021.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.420.232,1200
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  EMPREENDIMENTOS  TURISTICOS  MAGALA  -  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
2.420.055,0000 .

Itens do grupo:

1 - Locação de veículos - leves , pesados

2 - Locação de veículos - leves , pesados

3 - Locação de veículos - leves , pesados

4 - Gasolina

5 - Pedágio eletrônico

6 - Lavagem de veículo automotivo

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados
Descrição Complementar: Veículo tipo “Passeio Basic”, Tipo Chevrolet Onix Plus, Renault Logan, Nissan New
Versa Sedan ou similar, veículo sedan, novo ou seminovo, cor branca, com no máximo 3 (três) anos de fabricação,
4 (quatro) portas de entrada para passageiro, capacidade para 5 (cinco) passageiros (incluindo o motorista),
câmbio manual ou automático, motorização mínima de 1.5 aspirado ou 1.0 turbo, com um mínimo de 105 cv na
gasolina, com ar condicionado e sistema de som (no mínimo rádio AM/FM), direção hidráulica ou elétrica, movido
a gasolina ou bi-combustível (gasolina/álcool) e com todos os acessórios obrigatórios, devendo ser fornecido com
película tipo insulfilm e possuir todos os equipamentos exigidos pelo CONTRAN. O veículo deverá ser substituído,
no máximo a cada 03 (três) anos de fabricação ou 60.000 (sessenta mil) quilômetros rodados (o que ocorrer
primeiro).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 468 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.875,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS TURISTICOS MAGALA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.875,0000 e
a quantidade de 468 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
11:56:11

-
Adjudicação individual da proposta.

Fornecedor:EMPREENDIMENTOS TURISTICOS MAGALA - EIRELI,
CNPJ/CPF:02.363.284/0001-06, Melhor lance : R$ 1.875,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 3 17/08/2021 13:14



Homologado 17/08/2021
12:04:57

SONIA REGINA DE
SOUZA

FERNANDES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados
Descrição Complementar: Veículo tipo "SUV compacto", tipo Hyundai Creta, Nissan Kicks, Chevrolet Tracker ou
similar, veículo SUV, novo ou seminovo, cor branca, com no máximo 3 (três) anos de fabricação, 4 (quatro) portas
de entrada para passageiro,  capacidade para 5 (cinco)  passageiros (incluindo o  motorista),  porta-malas com
capacidade de no mínimo 350 litros, motorização mínima de 1.6 aspirado ou 1.0 turbo, com potência mínima de
110 cavalos (na gasolina), câmbio automático, com ar condicionado e sistema de som (no mínimo rádio AM/FM ),
direção hidráulica ou elétrica, movido a gasolina ou bi-combustível (gasolina/álcool), e com todos os acessórios
obrigatórios, devendo ser fornecido com película tipo insulfilm e possuir todos os equipamentos exigidos pelo
CONTRAN. O veículo deverá ser substituído, no máximo a cada 03 (três) anos de fabricação ou 60.000 (sessenta
mil) quilômetros rodados (o que ocorrer primeiro).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 216 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.540,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS TURISTICOS MAGALA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.540,0000 e
a quantidade de 216 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
11:56:11

-
Adjudicação individual da proposta.

Fornecedor:EMPREENDIMENTOS TURISTICOS MAGALA - EIRELI,
CNPJ/CPF:02.363.284/0001-06, Melhor lance : R$ 2.540,0000

Homologado
17/08/2021
12:04:58

SONIA REGINA DE
SOUZA

FERNANDES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados
Descrição Complementar: Veículo tipo “Utilitário Pick-up leve”, Tipo Pick-up cabine simples, Volkswagen Saveiro,
Fiat Strada, Chevrolet Montana ou similar, veículo novo ou seminovo, cor branca, com no máximo 3 (três) anos de
fabricação,  2  (duas)  portas  de  entrada  para  passageiro,  capacidade  para  2  (dois)  passageiros  (incluindo  o
motorista), capacidade de carga mínima de 650 kg (seiscentos e cinquenta quilogramas), motorização mínima de
1.6, com no mínimo 100cv, movido a bicombustível, trio elétrico, ar condicionado, sistema de som (no mínimo
rádio  AM/FM,  direção  hidráulica  ou elétrica,  protetor  de caçamba,  protetor  de cárter,  Santo  Antônio,  engate
traseiro com tomada de força, devendo ser fornecido com insulfilm e possuir todos os equipamentos exigidos pelo
CONTRAN. O veículo deverá ser substituído, no máximo a cada 3 (três) anos de fabricação ou 60.000 (sessenta
mil) quilômetros rodados (o que ocorrer primeiro).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 108 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.900,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS TURISTICOS MAGALA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.900,0000 e
a quantidade de 108 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
11:56:11 -

Adjudicação individual da proposta.
Fornecedor:EMPREENDIMENTOS TURISTICOS MAGALA - EIRELI,
CNPJ/CPF:02.363.284/0001-06, Melhor lance : R$ 1.900,0000

Homologado
17/08/2021
12:04:58

SONIA REGINA DE
SOUZA

FERNANDES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Gasolina
Descrição Complementar: Gasolina, uso: para automotivos, classificação: comum, índice de octanagem: iad 87
min
Tratamento Diferenciado: -

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 3 17/08/2021 13:14



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 107.250 Unidade de fornecimento: Litro 0,00
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS TURISTICOS MAGALA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,7800 e a
quantidade de 107.250 Litro 0,00 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
11:56:11

-
Adjudicação individual da proposta.

Fornecedor:EMPREENDIMENTOS TURISTICOS MAGALA - EIRELI,
CNPJ/CPF:02.363.284/0001-06, Melhor lance : R$ 6,7800

Homologado
17/08/2021
12:04:58

SONIA REGINA DE
SOUZA

FERNANDES

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Pedágio eletrônico
Descrição Complementar: Pedágio (ESTE ITEM NÃO SERÁ OBJETO DE DISPUTA, O VALOR AQUI INFORMADO
DEVERÁ SER REPLICADO NA PROPOSTA DOS LICITANTES)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS TURISTICOS MAGALA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a
quantidade de 13.200 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
11:56:11

-
Adjudicação individual da proposta.

Fornecedor:EMPREENDIMENTOS TURISTICOS MAGALA - EIRELI,
CNPJ/CPF:02.363.284/0001-06, Melhor lance : R$ 1,0000

Homologado
17/08/2021
12:04:59

SONIA REGINA DE
SOUZA

FERNANDES

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Lavação (ESTE ITEM NÃO SERÁ OBJETO DE DISPUTA, O VALOR AQUI INFORMADO
DEVERÁ SER REPLICADO NA PROPOSTA DOS LICITANTES)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48.360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS TURISTICOS MAGALA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a
quantidade de 48.360 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
11:56:11

-
Adjudicação individual da proposta.

Fornecedor:EMPREENDIMENTOS TURISTICOS MAGALA - EIRELI,
CNPJ/CPF:02.363.284/0001-06, Melhor lance : R$ 1,0000

Homologado
17/08/2021
12:04:59

SONIA REGINA DE
SOUZA

FERNANDES

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 3 17/08/2021 13:14


